



थेटदूरध्वनी:-०२२.२४९५४५४२
ई-मेल:dcpeast.traffic@mahapolice.gov.in



सत्यमेव जयते
महाराष्ट्र शासन
गृहविभाग

पोलीस उप आयुक्त (पूर्व उपनगरे), वाहतूक, मुंबई यांचे
कार्यालय, वाहतूक पोलीस मुख्यालय,
८७ सर पोचखानवाला मार्ग, वरळी,
मुंबई- ४०० ०३०



जा.क्र. २१७/पोउआ/पूर्व उप./वा/२०२४

दिनांक : २७/०४/२०२४

क्र. ६६ /तात्पुरती/अधिसूचना/पोउआ/पूर्व उपनगरे/वा/२०२४

अधिसूचना/आदेश

ज्याअर्थी ट्रॉम्बे वाहतूक विभागाच्या हद्दीत अणिक पांजरपोळ टनल, पुर्व मुक्त मार्ग येथील टनलचे पाणी गळती बंद करण्याचे काम चालु असून सदर कामाकरीता टनल मध्ये वापरण्यात आलेले हेवी क्रेन (Gantry) दक्षिण वाहिनी टनल मधुन बाहेर काढण्यासाठी कोणताही अनुचित प्रकार घडुन नये याकरीता अणिक पांजरपोळ टनल पुर्व मुक्त मार्ग, दक्षिण वाहिनीवरील वाहतूक पुर्णपणे बंद करावी लागणार आहे.

त्याअर्थी जनतेस पोहचणारा धोका, अडथळा तसेच गैरसोय टाळण्याकरीता आणि तसा निर्देश देण्याकरीता मी, डॉ. राजू भुजबळ, पोलीस उप आयुक्त, पूर्व उपनगरे, वाहतूक, बृहन्मुंबई मोटार वाहन अधिनियम १९८८ चे कलम ११५ (१९८८ चानियम ५९) व शासकिय अधिसूचना क्र. एमव्हीए ०५८९/सीआर-१०६१/टिआरए-२, दि.१९/०५/१९८९ एम.जी.जी.रोमन चार-ए दि.२०/०९/९०, पी ६६८ सुधारीत क्र. एमव्हीए ००१९६/८७१/सीआर-३७/सीआरए-२ दि.२७/०९/१९९६ एम.जी.जी. रोमनचार-ए१९९६ ई एक्स. पी. ३०७ यानुसार मला प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकाराचा वापर करुन याद्वारे खालीलप्रमाणे आदेश देत आहे.

वाहतूकी करीता बंद करण्यात येणारा रस्ता

अणिक पांजरपोळ टनल पुर्व मुक्त दक्षिण मार्ग हा सर्व प्रकारच्या वाहतूकीकरीता बंद राहील.

पर्यायी मार्ग


- १) पांजरपोळ जंक्शन येथुन मुंबईकडे जाणारी वाहतूक हि सायन ट्रॉम्बे मार्गाने मैत्रीपार्क - डायमंड गार्डन पुढे चेंबूर नाका अशी जाईल.
- २) घाटकोपर मानखुर्द लिंक रोडने आय.ओ.सी. जंक्शनवरुन पुर्व मुक्त मार्गावर प्रवेश करणारी वाहतूक बंद करुन घाटकोपर मानखुर्द लिंक रोडने पुढे छेडानगर मार्गे मुंबई अशी जाईल.
- ३) याशिवाय दि. २७/०४/२०२४ चे रात्रौ २०.३० वा. पासून दि. २८/०४/२०२४ चे ०६.०० वा. दरम्यान आणिक पांजरपोळ टनल पुर्व मुक्त मार्गाचे दक्षिण वाहिनीवरुन वाहतूक पूर्णतः बंद करुन उत्तर वाहिनी टनल मधून तात्पुरती एक विरुद्ध लेनने मार्गक्रमण करुन आपले इच्छित स्थळी पोहचतील.

वरील आदेश हे दि. २७/०४/२०२४ रोजी रात्रौ २३.०० वा ते दि. २८/०४/२०२४ रोजी पहाटे ०६.०० वा पर्यंत लागू राहतील.

सदरचे आदेश माझे सही व मोहर/शिक्क्यानिशी आज दि. २७/०४/२०२४ रोजी दिलेले आहेत.

टिकाण : मुंबई




(डॉ. राजू भुजबळ)
पोलीस उप आयुक्त,
पूर्व उपनगरे, वाहतूक, मुंबई.



थेटदूरध्वनी:-०२२.२४९५४५४२
ई-मेल:dcpeast.traffic@mahapolice.gov.in



सत्यमेव जयते
महाराष्ट्र शासन
गृहविभाग



पोलीस उप आयुक्त (पूर्व उपनगरे), वाहतूक, मुंबई यांचे
कार्यालय, वाहतूक पोलीस मुख्यालय,
८७ सर पोचखानवाला मार्ग, वरळी,
मुंबई- ४०० ०३०

जा.क्र. २१७/पोडआ/पूर्व उप./वा/२०२४

दिनांक : २७/०४/२०२४

वार्तापत्र

ट्रॉम्बे वाहतूक विभागाच्या हद्दीत अणिक पांजरपोळ टनल, पुर्व मुक्त मार्ग येथील टनलचे पाणी गळती बंद करण्याचे काम चालु असून सदर कामाकरीता टनल मध्ये वापरण्यात आलेले हेवी क्रॅन (Gantry) दक्षिण वाहिनी टनल मधुन बाहेर काढण्यासाठी कोणताही अनुचित प्रकार घडुन नये याकरीता अणिक पांजरपोळ टनल पुर्व मुक्त मार्ग, दक्षिण वाहिनीवरील वाहतूक पुर्णपणे बंद करावी लागणार आहे. तरी वाहतूक नियमनाकरीता खालीलप्रमाणे आदेश देण्यात येत आहेत.

वाहतूकी करीता बंद करण्यात येणारा रस्ता


अणिक पांजरपोळ टनल पुर्व मुक्त दक्षिण मार्ग हा सर्व प्रकारच्या वाहतूकीकरीता बंद राहिल.

पर्यायी मार्ग

- १) पांजरपोळ जंक्शन येथुन मुंबईकडे जाणारी वाहतूक हि सायन ट्रॉम्बे मार्गाने मैत्रीपार्क - डायमंड गार्डन पुढे चेंबूर नाका अशी जाईल.
- २) घाटकोपर मानखुर्द लिंक रोडने आय.ओ.सी. जंक्शनवरुन पुर्व मुक्त मार्गावर प्रवेश करणारी वाहतूक बंद करुन घाटकोपर मानखुर्द लिंक रोडने पुढे छेडानगर मार्गे मुंबई अशी जाईल.
- ३) याशिवाय दि. २७/०४/२०२४ चे रात्री २०.३० वा. पासून दि. २८/०४/२०२४ चे ०६.०० वा. दरम्यान आणिक पांजरपोळ टनल पुर्व मुक्त मार्गाचे दक्षिण वाहिनीवरुन वाहतूक पूर्णतः बंद करुन उत्तर वाहिनी टनल मधून तात्पूरती एक विरुद्ध लेनने मार्गक्रमण करुन आपले इच्छित स्थळी पोहचतील.

टिकाण : मुंबई




(डॉ. राजू भुजबळ)
पोलीस उप आयुक्त,
पूर्व उपनगरे, वाहतूक, मुंबई.



सत्यमेव जयते
महाराष्ट्र शासन
गृहविभाग



Tel No:022-24954542

Email

dcpeast.traffic@mahapolice.gov.in

Office of The Deputy Commissioner of Police

ID: (Eastern Suburb) Traffic, Mumbai.

Traffic Head Quarter, 87 Sir Pochkhanwala Road,
Worli, Mumbai - 400 030

O.W.No. २१७ /DCP East./Traffic/Notif./2024

Date : 27/04/2024

No.....६६...../DCP East. Sub./Traffic/TEMP./2024

NOTIFICATION / O R D E R

Whereas, In Trombay Traffic Division, at Anik Panjarpol Tunnel, on East Freeway south bound, the repairing of water leakage in the tunnel is going on. And for this purpose, the heavy crane (Gantry) is being used in the tunnel. So to take it out of the tunnel and to avoid any untoward incident, it is necessary to completely stop the traffic movement at Anik Panjarpol Tunnel, on East Freeway south bound.

In order to prevent danger, obstructions and inconveniences to the public, to so direct, I, Dr.Raju Bhujbal, Deputy Commissioner of Police, (Eastern Suburb) Traffic, Mumbai in exercise of the powers conferred upon me under section 115 of Motor Vehicles Act -1988 (Act No. 59 of 1988) read with Government Notification No. MVA 0589/CR-1061-TRA-2 dated 19/05/1990 M.G.G. IV-A, Dt. 20/9/1990, P.668 Amended by No. MVAO 0196/871/CR37/TRA-2, Dt. 27/9/1996 M.G.G. IV-A, 1996 Ex.P.307 do hereby order as under:

ROAD CLOSED

The south bound at Aanik Panjarpol Tunnel, on Eastern Freeway shall remain closed for all type of vehicular traffic.

ROAD DIVERSION

- 1) All types of vehicles proceeding towards Mumbai via Eastern Expressway from Panjarapol Junction shall use Maitripark-Diamond Garden route to Chembur Naka Ashi via Sion Trombay route.
- 2) All types of vehicles proceeding towards Mumbai from I.O.C. Junction via Eastern Expressway shall use Ghatkopar mankhurd link road-Chheda Nagar Junction to go to their destination.
- 3) Apart from this, between 20.30 hrs. on the night of 27/04/2024 till 06.00 hrs. on 28/04/2024, the traffic from the South bound of the Eastern Freeway at Panjarapol Tunnel shall be diverted via a counter lane on the North bound of tunnel to reach their desired destination.

The above order shall be in force from date 27/04/2024 23.00 hrs. to date 28/04/2024 06.00 hrs.

Issued under my Seal and Signature on date 27/04/ 2024.

Place: Mumbai



(Dr. Raju Bhujbal)
Deputy Commissioner of Police,
(Eastern Suburb) Traffic, Mumbai



सत्यमेव जयते
महाराष्ट्र शासन
गृहविभाग



Tel No:022-24954542

Email

dceast.traffic@mahapolice.gov.in

Office of The Deputy Commissioner of Police

ID: (Eastern Suburb) Traffic, Mumbai.

Traffic Head Quarter, 87 Sir Pochkhanwala Road,
Worli, Mumbai - 400 030

O.W.No. 217 /DCP East./Traffic/Notif./2024

Date : 27/04/2024

PRESS NOTE

In Trombay Traffic Division, at Anik Panjarpol Tunnel, on East Freeway south bound, the repairing of water leakage in the tunnel is going on. And for this purpose, the heavy crane (Gantry) is being used in the tunnel. So to take it out of the tunnel and to avoid any untoward incident, it is necessary to completely stop the traffic movement at Anik Panjarpol Tunnel, on East Freeway south bound. Therefore to regulate the traffic following order is being issued.

ROAD CLOSED

The south bound at Aanik Panjarpol Tunnel, on Eastern Freeway shall remain closed for all type of vehicular traffic.

ROAD DIVERSION

- 1) All types of vehicles proceeding towards Mumbai via Eastern Expressway from Panjarapol Junction shall use Maitripark-Diamond Garden route to Chembur Naka Ashi via Sion Trombay route.
- 2) All types of vehicles proceeding towards Mumbai from I.O.C. Junction via Eastern Expressway shall use Ghatkopar mankhurd link road-Chheda Nagar Junction to go to their destination.
- 3) Apart from this, between 20.30 hrs. on the night of 27/04/2024 till 06.00 hrs. on 28/04/2024, the traffic from the South bound of the Eastern Freeway at Panjarapol Tunnel shall be diverted via a counter lane on the North bound of tunnel to reach their desired destination.

Place: Mumbai



(Dr. Raju Bhujbal)
Deputy Commissioner of Police,
(Eastern Suburb) Traffic, Mumbai